,

MARIE, R.

CXLVIIl.

LE VICE-CHANCELIER SELD

Al CARDINAL DE GUA.NVELLE.

(Mémoires de Granvolle , XII, ,35-36.)

Vienne , 20 mai 1 56 i.

Gratulor Ccisitudmi vestne ex animo quod iu patria omnia

.sa! va ac sana invenit.

Quod ad petita ducissœ Lotharingise attinet, maxime quan-

tum ad illud quoci episcopatum TuUensem concernit, doleo equidem
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ex animo me id officii praestare non posse, quod alias lubenter \el-

lem. Sane hujiis nostri seculi iniquitas
(
quemadmodum Celsitudo

vestra pro insigni ipsiiis prudentia facile considerare potest ) nequa-

quam patilur ut cum ecclesiis et episcopatibus taies ludos fieri patia-

mur, praesertim cum alias, proh dolor! plus nimium insidiarum iilis

lendatur. Et cujusnam excmpli res esset, si unicuique episcopo (qui

(amen ecclesiœ suœ nequaquam dominus, sed potius administrator

et œconomus est
)
permitteretur, eam etiam , sine consensu fratrum

et capitularium suorum, ne dicam domini sui , faucibus hujus vel

alterius ingerere. Faciant Galli in hac parte quicquid ipsis libuerit
;

certe si miserae illi ecclesiae injuria aliqua inferenda est, malumus ut

id a Gallis quam a nobis fiat. Taceo intérim quod constans apud nos

rumor est, totam propemoduni Lotharingiam in religione nunc va-

cillare, ita ut etiam ipsemet dux una cum conjuge defectionem me-

ditari videatur. Judicet ergo Celsitudo vestra , an et quid in gratiam

horum tantopere cum infamia quasi nostra faciendum sit, utcumque

alias ad seniorem ducissam, ob insignem ipsius in religione constan-

tiam, cum prudentia plusquam muliebriconjunctum, meritomagnus

respectus haberi débet.

Elector Saxonise egregiam nobis operam navat in conducendis illis

equitibus qui, vigore proximi recessus Wormaciensis, pro conser-

vanda pace pid^lica conduci debent ; babiturus est autem numerum

longe majorem quam idem recessus désignât, et tamen impensa erit

(ut pollicetur) eadem. Nos intérim veliementer nobis satisfieri exis-

timamus, quod tantae authoritatis et potentiae princeps huic muneri

sese astringit, sperantes id tanto majori terrori iliis esse futurum,

qui ad res novandas suopte ingenio inclinati sunt.

Vicini nostri, Turcœ, diebus hisce proximis elapsis, magnam sedi-

tionem in civitate Budensi, ob non soluta stipendia, excitarunt, inter-

fecto scilicet quaestore Turcico, direptisque œdibus, in quibus pecunia

principis conservabatur; et nisi Bassa illius loci praepropere in arcem au-

fugisset, fidei Janiczarorum illic sese committens, eanidem fortunam